протокол

заседания Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области

г. Иркутск, ул. Ленина, 1а 1 этаж, Актовый зал 2 июня 2022 года 13:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Первый заместитель Губернатора Иркутской области – Председатель Правительства Иркутской области

К.Б. Зайцев

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается

1. О рассмотрении инвестиционного проекта «Расширение производства пиломатериалов и организации комплексной переработки древесины на ООО «Атлант»»

(К.Б. Зайцев, Н.П. Кожемяко, М.В. Василькова, А.Ю. Гаськов, Е.А. Багайникова, И.И. Галяутдинов, Н.А. Гриценко, С.Г. Анисимов, Н.Г. Гершун)

РЕШИЛИ:

- 1.1. Рекомендовать ООО «Атлант» представить пакет документов в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области для включения в реестр участников региональных инвестиционных проектов.
- 1.2. Министерству экономического развития и промышленности Иркутской области (Н.Г. Гершун) провести финансово-экономическую оценку деятельности ООО «Атлант» при рассмотрении пакета документов ООО «Атлант» в рамках пункта 1.1.

2. О рассмотрении Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Иркутской области

(А.А. Емелюков, А.Ю. Гаськов, Е.А. Багайникова, В.И. Черняков)

РЕШИЛИ:

- 2.1. В соответствии с Положением о формировании и ежегодном обновлении Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года № 136-пп, согласовать План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Иркутской области (далее План) (прилагается).
- 2.2. Министерству экономического развития и промышленности Иркутской области (Н.Г. Гершун) разместить План на Инвестиционном портале Иркутской области (www.invest.irkobl.ru).

Срок – 4 июля 2022 года.

2.3. Рекомендовать муниципальному образованию «Тайшетский район» (А.В. Величко) представить план мероприятий «дорожную карту» создания объектов инженерной, энергетической, транспортной и коммунальной инфраструктуры, необходимых в рамках строительства общеобразовательной школы на 1275 мест с бассейном по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Горького, 21, в адрес первого заместителя Губернатора Иркутской области — Председателя Правительства Иркутской области К.Б. Зайцева и председателя комитета по здравоохранению и социальной защите Законодательного Собрания Иркутской области А.Ю. Гаськова.

Срок – 1 июля 2022 года.

Первый заместитель Губернатора Иркутской области — Председатель Правительства Иркутской области, заместитель председателя Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области

К.Б. Зайцев